Emertimi dhe Forma ligjore LEAL SHPK

NIPT -i KG4612402E

Adresa e Selise LAGJA " KONGRESI | LUSHMNJES "
LUSHNJE

Data e krijimit 29.08.2006

Nr. i Regjistrit Tregetar 36989

Veprimtaria Kryesore PASTRIM | QYTETIT

PASQYRAEPOZCIONIT FINANCIARE
BILANCI

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 8228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2016

Pasqyra Financiare jane individuale PO

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara . Jo

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEK

Pasqyra Financiare jana te rumbullakosura ne LEK
Periudha Kontahel e Pasqyrave Financiare MNga 01.01.2016
Deri 31.12.2018

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare ' 20 Mars 2017




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI 2016

PE.#018.

Vit réiibﬁi.les
3

Shogeria tregtare: LEAL SH.P.K
R e e e
1122016 31122015

AKTIVET AFATSHKURTRA

1| Aktive monetara 502,975 5 841,447
Banka 11,571 316,822
Arka 491 404 & 524 825
Investime =

-

Né litu] pronesie & njesive ekonormke brenda grupit
2 |Aksionef e veta -
3 |Te tisra Rinanciare -
Totali 2 502,975 5,841,447

3| Te drejia te ark I
MNga aktiviteti | shrytezimit 23.677.581 20,030,701

Nga njgsia ekonomike brenda grupit
Nga njesite sknomike ku ka interesa piesemaness

o for 53 570,000
Diebilore te tiere 4% .000,00C
Totali 3 72677581 43,600,701
4linventaret
Lends & pare ghe materiale te konsumueshme 315,019 850,157
Prodhime né proces dha giyssmprodukte
Produkte te gatshme
Mallra 30,573 53,748

Aktive Biologike (Gie e gjalle na rritie 8 majmen)
AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar 4,050,000
Totali 4 345,592 4,658,805
Shpenzime te shtyra

cn

@

Ta arketueshime nga te ardhurat e konstatuara = -

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 73,526,148 54,101,053
m ARTIVET AFATGJATA

1| Aktive financiare
Tity pronesie na njesite ekonomike branda grupit - -
Tituj te huadhenias ne njesite ekonomike brenda grupit - =
Tituj pronesie ne mesite ku ka interesa piesmarrese
Tiwj te huadhenies ne njesits ekonamike ku ka interesa pjesmarrase
Totali 1. - -
2| Aktlve materiale
Toka dhe ndsrtesa
Impiante he makingeri 21.144 939 16,355,200
Te ljera Instalime dhe pajisje

Parapagime per akiive materiale dhe ne proces
Tatall 2 21,144,538 16,368,200
Aktivet Biotog|lke =
Ahtivet jomateriale

Koncesione, Patenta, Licenca Marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjshme - -
Ermrn | Mirg = &
parapagime per AfuJht . N
Totali 4 5 .
Aktlve tatimore be shiyra . A =

Kapital | nenshkruar | papaguar A =
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA, (IT) 21,144,938 16,368,200

a

S

5]

®

TOTALVTAKTIVEVE (| + 1) 94,671,087 70,469,253




Viti mpﬁrtues

Vlh paraardhis

Shenime 31122018 31122015
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA
1|Titujt @ huamarres
2|Detyrime ndg] institucionave te kredise
3| Arketime ne avance per parosi
4|Te pagueshme per aktivitetin & shirytzimit 18,215,143 18,565,489
5|Deftesa te pagueshme
&|Te pagueshme noaj njesiva ekonomike brenda grupit
7|Te paguesnmeshme ndaj njesive skonomike ku ka interesa piesmarrese
3| Te pagueshme ndaj puncriesve dhe sigurimeve shogerors/shendetsore 2,803,512 3,462,212
4|Te pagueshma per delyrimet tatimore( sig+tvah+t,fitimi) 4,043,680 £,227 508
10| Te ljera te pagueshme
Totali 1 25,162,343 27,315,299
Te | hme per shpanzime te !
Te ardhura te shiyra
Proviziong
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1} 25,162,343 27,315,288
Il DETYRIME AFATGJATA
1]Titujt 2 huamarries
2| Detyrime ndaj institucioneve te krediss 4,529 839 7,635,526
3|Arkatine ne avance per porosi
4| Te pagueshme per aktivitetin & shirykzimit &
5| Te jera te paguashme
6| Te pagueshme per shpenzime te t
7|Te ardhura te shiyra
8|Provizione
5|Detyrime tatimore te shiyra
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (I} B,620,839 7,635,526
TOTALI | DETYRIMEYE 33,792,162 34,950,625
11 Kapitali dhe Rezervat
Hapitali | hkruar 100,000 100,000
Primi | lidhur me kapitalin
Rezerva Rivlersimi 12.974,110 12,974,110
Rezerva te Tiera
Rererva Ligiore
Rezerva Statutore 222,107 222107
Rezerva te tjera 13,181,837 13,181,837
Fitimet(humnbja) e pashpérndara 0,040,374
Fitimi (humbja) e vitit inanciar 25,360,477 9,040 374
TOTALI | KAPITALIT {Ill} 60,878,905 35,518,428
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (11111} 94,671,087 70,468,253




PASQYRA E PERFORMANCES
A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar n& klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria tregtare: LEAL SHP.K . PF- 2016

Vit rapumné;

Viti paraardnés

Fershkrimi | Elementeve Shénime 3142201 ataz2015
T[Te ardhura nga aktiviteti | shfrgtzimit 11 2.5?1.312 1,288 610
2| Ndryshimi ne inventarin e produkieve te gatshme dhe pro|
3[Puna e kryer nga niesia ekonomike dhe e kapitalizuar
41Te ardhura te tjora fe shinyzimit 11 K3 628 652 54,693,321
5|Lenda e pra dhe materiale te K hme 11
Lende & pare dhe matenale te kensumueshme (12,312,025) (13,868,800,

Te tjera shpenzime:

%|8hpenzime te personelit
Paga dna shperklime 14,915,301} (13.209,382)
Shpenzime te sigud shogerare/shendetsore (2,490,856} {2.205,887)
7|Zhviersimi | aktiveve afatgjata materiale
a|shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,556,595) (848,523}
9 |Shpenzime te fjera shirytzimi {4,936,442) {11,451,655)
10| Te ardhura te tjara (.00%

Te ardhura nga njesia ekanamike ku ka le interesa piesmarrsse

Te ardnura nga investimet dhe huate e tiera piese a akliveve afatgjata
Jnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tera te ngjashme
11|Zhviersimi | aktiveve fi iare dne investimeve financiar; 11
12[Shpenzime Financiare 37 169
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime te tiera financiars

12| Pjesa e fitimit/ humbjes nga piesmarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit (9+-13) 1187 43% 29,938,762 11,377,773
Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 53
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 12 4,578, 306 2,337,399

Shpenzimi | tatim fitimt te shtyre
Plesa e tatim fitimit te piesmarrjgve
FitimifHum bja e vitit 11 25,360,477 9,040,374
Fitim/Humbja per:

Fronaret & njezise ekonomike meme
Interesat jo-kantrol uese E =

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elemanteve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 25,360,477 9,040,374
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirésa pér vitin. 461

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vep 4682

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjat 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akiivet financiarg 46.4
Pjesa e t& ardhurave giith8pérfshirése nga piese 46,5

P |Totalii t& ardhurave 1 tera gjithépérfshirése pér 47 0 1]
» |Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 0 0
» |Totalii t& ardhuravehumbjeve gjithépérfshirese 49

Pronaréf e njésisé ekonomike mémé 49.1

Interesat jo-kontroliuese 49.2




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Shog

B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{Barzuar nd klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

eria tregtare; LEAL SHP.K .PF- 2016

Viti raportues

| I Viti paraardhis
Pasayra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime 1A S e atazams
Fluksi monetar nga veprimiarits e shiryfézimit i
______ mel para tatimil 29,938,782 | 11,377,773
Rregullime pér:
Amortizimin 1,556,585 848.523
Humbje nga kembimet valutore 0 0
___ Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér interesa " ; {37 (169)]
Rrilis/rénie né tepricén & kérkesave 1@ arkétugshme nga aki (29,075,880 (13.295693)
Riritjg/rénie ne tepricén inventarit 4313313 666,534
Riitje/rénie né tepricén e detynmeve, pér {'u paguar nga aktivitet (2.152,956) (6,684,975
Rritisfrénia & shpanzimeve te shiyra {2.56%9.809) 2,520 128
Mjote monetare 16 pérfituara nga aktivitatat 1,338,508 {4,136,879)
Interesi | paguar Q 169
Tatim mbi fitimin i paguar ) {1.888,259) 0
Miete monetare peto nge aktivitetet e shirvtEzimit 549 {4,136,710)
Fiuksi monetar nga veprimiarts investuese
Blerja & shogérisé s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara ) 4]
Blzrja & aktiveve afatgiata materiale (6,333,334, o
T& ardhura nga shitja e pajisieve o o
Interss i arketuar o o
Dividendst e arketusr (shpenzime te periudhave te ardhshme) [ 8,896,146
Miete monetare nefo & rné jnvestuese {6,333,334) 8,996,146
Fluksi monatar rga veprimiarits financiare __'
Hyrje nga emetimi | kapitalit aksioner ___ o 1]
Hyrje nga huamarrje afatgjata 994313 (5,266 527)
Pagesat e detyrimeve t& girase financiare Li] '
Dividendeét e paguar 4] O
Mjate monetare neto e pérdorur né sitivitetet financiare 994,313 |5,266,527)|
Rrltjg/rénia neto e miatavs monetare {5,338,472) (407,091
Mjetet monetare nd filfim t& perfudhés kontahiél — 5,841,447 6,248,538
| i fyn ihés kontabEl 502,975 5,841,447




LEAL SHPK
Pasqyra € Ndryshimeve ne Kapital 2016

Nje pasqyre & pz Konsoliduar

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 26,378,054 26,478,054
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicicni i rregulluar 5040374 9,040,374
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 9,040,374 -9,040,374 #]
2 |Dividentst & paguar
3 |Rrija rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
It {Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 o} 26,378,054] 9,040,374 0 35.516 428
1 |Fitimi neto per periudhan kontabsl 25,360,477 25,360,477
2 |Dividentst & paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar 0
5 |Aksione ke thesari te riblera

I e PaiElont e j




1 FITIMI NETO PARA TATIMIT 28,938,742 11,377,773

Il _|SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 583 251 4,207 965
1lAmortizime tej nonnave fiskala o]
2|8hpezime pritie e dhurime tej kufirt tatimor 0|
3| Gioba. penglitste, dems hperblime 583,251 4,207,966
4|Provizione gg nuk njihen a
5|Shpanzime pa dok. ose jo te reguiita
6}Te fera-materiale jashte perdanmitipa miratim) 0

11} PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(}

IV [FITIMI (HUMBJA) TATIMORE (41111 30,522,033 15,585 739

v Shpenzimi i tatim fitimit-15% 4,578,305 2 337,881

Wi |FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V} 25,360,477 9038912




LEAL SHPK
NIPT K64612402E

Aktivet Afatgjata Materiale 2016

g i Gjendje " Gjendje
S Shtesa Pakesime

" Eferil 221 o101 31.12.16,
1 |Mjete transporti 18,421,020] 2,333,334 20,754,363
2 |Makineri e paisje 238,250 4,000,000 4,238,250
0
0
0
[§]
0
0
0
4 0
TOTALL 13,658,278 6,233 334 i 24 682 613

Amortizimi A.A.Materiale 2016

m ; Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01 8. Shtesa Pakesime 3112 18,
1 [Mjete transporti 2,243,428 885,142 3,228,871
7 |Makineri e paisie 47650 6571453 616,103
0
0
0
0
0
0
0
TOTAL 2.294,079] 1,558,595 0 3,847,674

Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2016

e , Gjendje ‘ Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.16. Shiesa Pakesime 3112 16,
1 |Mjete transporti 16,177,600] 2,333,334 985,142 17,525,792
2 |Makineri e paisje 190,600] 4,000,000 571,453 3,619,147
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0
TOTALL 16,388 200 6,333,334 1,558,805 21,144,930
. . 3
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LEAL SHPK
NIPT K64612402E

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.20186

NR |Emertimi Njesia Sasia |Cmimi Viera
1]Makine teknologjike renault cope 1 5,800,000 5,800,000
2[Makine fshirjie rruge cope 1 4,500,000 4,500,000
3| Kamion cope 3 1,166,867 3,500,001
4|Kamion autobot uji cope 1 288,244 288,244
5|kamion Man Tekologjik cope 3 902,785 902,785
8| Kamion Volvo cope 1 400,000 400,000
7| Traktor cope 1 30,000 30,000
8|Eskavator cope 1 3,000,000 3,000,000
9[|Autobot UjiSkoda R Th-706AAE54 |cope i 500000 500,000
10| Makine teknologjike AAB53FS cope 1 9168687 916,667
11| Makine teknologjike AASZ3GZ cope 1 916667 916,667
Shuma 20,754,364
ADMINISTRATORI
Osman SHehu
sy ENY
#| £ ;
NLBT: 4012t




LEAL shpk

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2016

Nr Emertimi Njesla Sasia Cmimi Viera
1 Kafe 3 cope 539 14.4 7,762
2 Caje cope 264 8.9 2,350
3 Birra cope 200 676 13,520
4 Pije Energjike cope B9 78 6,842
Shuma ) leke 30,573
ADMINISTRATORI ¢
& Osman Shehu
: g
‘ ot be
‘ 2 ghind
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LEAL SHPK

Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit
PASQYRA E PAGAVE

L Ushtrimi 2016 (0g0 leke)} Ushtrimi 2015 {000 Jeke)
: Numer . It Sgurime
Kategorite mesia‘rar Paga puigzlr':;meesi mg;a Paga pun:sdihen
tari
Administrator, menaxher 1 780 130 2 2,165 261
Specialist me arsim universitar 4 2,721 455 | 3 3,050 3
Shofere+ traktorista 9 39980 866 | 7 3,550 445
Puntor 32 7,424 1240 | 26 4,444 1,159
Shuma 46 14,915 2,491 | 38 13,209 2,206
Ushtrimi i Ushtriri i
- mbyllur mbyllur
Emertimi 31 Dijetcr 31 D:jemr
2018 2015
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e malirave 2,521,312 1,288,610
Te ardhurat nga kryarja e sherbimeve 63.628,6852 | 51693321
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tiera(AAM) - 0
Shuma 66,148,964 | 52 981,931
Ushtrimi i Ushtrimi I |
. mbyllur mbyllur
Ergi 31 Dﬁjetor 31 Dbﬁjemr
2016 2015
Shpenzime te tjera
Siguraciona 20,300 53,800
Qera zyrash+autojmetesh
Trajtime te pergjithshme 154,700 50,000
Kancelarl +shtypshkrime
Shpenzime postare ahe transporti 29,385 31,323
Shpenzime telekomunikacioni
Gjoba demshperblime 583,251 4,207 966
Mirmbajtie sha riparime pjese kembimi 2,351,267 6,067
Te tjera te ndryshme 718.589
Komisione banke 95,667 16,248
Interesa kredie 994 689 1,320,980
Shpenzime te periudhave te ardhshme 4,496,146
Taksa megjistrimi automjete 396,165
Taksa lokale le paguara
Ameortizim inventar | imet 315,018 550,156
Shuma 4.936,442 11,451,655 |




Ref.
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27
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32

LEAL SHPK

SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
- : Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise " fund vitit -
1 Banka LEK 11,571
Totali 11,571
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
e EMERTINI valute | fund vitit leke
1|Arka ne Leke 491,404
Totali 491,404
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kiiente per malira,produkie e sherbime 23,677,581 leke
> Debitore,Kreditore (e tjere 49,000,000 leke
> Tatim mbi fitimin
Tatimi per tu paguar nga viti kaluar Leke 2,237,741 leke
Tatimi derdhur paradhenie Leke 1,888,359 leke
Tatim i rezultatit ushtrimor Leke 4,578,305 leke
Tatim i paguar 2,237,741
Tatim fitimi per tu paguar fund te vitit Leke 2,689,946 leke
> Tvsh
Tvsh per tu paguar ne celje te vitit Leke 3,101,458 leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 4,239,806 leke
Twvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 13,229,983 leke
Tvsh e paguar gjate vitit Leke 10,737,903 leke
Tvsh per tu paguar ne fund te vitit Leke 1,353,742 leke
4 Inventari
= Inventari fmet 315,019 leke
> Mallra per rishitie 30,573 leke
> Parapagesa per furnizime - leke
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - leke
I AKTIVET AFATGJATA
2 Aktive afatgjata materiale 24992612 leke
Analiza e posteve le amortizushme
Nr g Wili raportues VIl paraardhes
Viera Amortiziml | V. mbetur Vlera Amortizimi | mbatur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje | 24cp2612(  3847674| 21144838 18650079 2091079 16368200
AAM te tjera
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PASIVET AFATSHKURTRA
3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 18,215,141 leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,480,774 leke
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 398,757 leke
> Detyrdme tafimore per TAP-in 23,981 leke
> Detyrdme tatimore per Tatim Fitimin 2,689 946 leke
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1,353,742 leke

> Parapagime te arketuara
Il PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata
> Hua.bono dhe detyrime nga gerafa financiare

> Bonoe te konverfueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 8,629,838 leke
Il KAPITALI
3 HKapitali aksionar 100,000 leke
& Rezervat statutore 222107
7 Rezervat ligjore 13,181,837
8 Rezervat e rivleresimit te mjeteve te transportit 12,974 110 leke
9 Fitimet e pa shperndara - leke
10 Fitimi (Humbja} e vitit financiar 25,360,476 leke
& Fitimi i ushtrimit 29,938,781 Leke
* Shpenzime te pa zbriteshme 583,251 Leke
¢ Humbje e mbartur - Leke
e Fitimi para tatimit 30,522,032 Leke
& Tatimi mbi fitimin 4,578,305 Leke

Shénime t& tjera shpjeqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
- { OSMAN SHEHU)

!
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